[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2024 – 2029 гг.
	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ

№ 121
10.12.2025
	О выдаче согласия на безвозмездное отчуждение объектов муниципальной собственности муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в муниципальную собственность иных муниципальных образований Сахалинской области

Во исполнение подпункта 1.8 Перечня поручений Губернатора Сахалинской области от 20.11.2025 № 21-РП/25, в целях недопущения неэффективного использования муниципального имущества муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, в соответствии с частями 1 и 2 статьи 209 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона           № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления      в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 Федерального закон от 20.03.2025             № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь пунктом 7.5 статьи 7 Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся                  в муниципальной собственности муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, утвержденного решением Собрания муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области     от 04.12.2025 № 108, статьей 24 Устава муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
1. Дать согласие комитету по управлению муниципальным имуществом                  на осуществление безвозмездного отчуждения объектов муниципальной собственности муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области       в муниципальную собственность иных муниципальных образований Сахалинской области, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания

муниципального образования

Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области                                                                                          И.Н. Камболова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

                                                                                                   муниципального образования

                                                                                               Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области                                                                                                                                                                                                                                                          от10.12.2025  № 121
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области, согласованный на осуществление безвозмездного отчуждения в муниципальную собственность иных муниципальных образований Сахалинской области
	№, пп
	Наименование муниципального образования
	Объект муниципальной собственности с указанием характеристик

	1.
	Корсаковский муниципальный округ Сахалинской области
	1. Автоцистерна вакуумная со следующими техническими характеристиками:

Наименование транспортного средства, определяемое его назначением: специальный, машина илососная;

Коммерческое наименование: 7074B8;

Колесная формула/ведущие колеса: 6х4/2-ой оси, 3-ой оси;

Трансмиссия (тип): механическая, с ручным управлением;

Идентификационный номер: X897074B8R0FP3022;

Марка: отсутствует;

Год изготовления транспортного средства: 2024;

Номер двигателя: R3071418;

Марка, тип двигателя: КАМАЗ, 820.92-300, четырехтактный, с искровым зажиганием;

Вид топлива: сжиженный природный газ, компримированный природный газ;

Номер кузова (кабины, прицепа): 651170R2701957;

Максимальная мощность двигателя (кВт) (мин-1): 221 (2200);

Экологический класс: пятый;

Номер шасси (рамы): XTC651175R1519450;

Идентификационный номер базового ТС: XTC651175R1519450;

Марка базового ТС (шасси): КАМАЗ;

Модификация: 7074B8;

Цвет кузова (кабины, прицепа): синий;

Оттенок цвета в соответствии со спецификацией организации-изготовителя транспортного средства (шасси): синий, RAL 5010;

Категория транспортного средства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении: категория С;

Категория в соответствии с ТР ТС 018/2011: N3G;

Рабочий объем цилиндров (см. куб.): 11762;

Технически допустимая максимальная масса транспортного средства (кг): 23690;

Изготовитель: общество с ограниченной ответственностью «Челябинский машиностроительный завод», 454038, Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Промышленная, д. 6, офис 21;

Первоначальная стоимость: 17 185 000 (семнадцать миллионов сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

2. Кран-манипулятор автомобильный со следующими техническими характеристиками:

Наименование транспортного средства, определяемое его назначением: специальный, специальный, грузовой бортовой оснащенный краном-манипулятором;

Коммерческое наименование: Кран-манипулятор автомобильный;

Колесная формула/ведущие колеса: 6х6/все;

Трансмиссия (тип): механическая, с ручным управлением;

Идентификационный номер: XDF65910010009240;

Марка: отсутствует;

Год изготовления транспортного средства: 2024;

Номер двигателя: R3070666;

Марка, тип двигателя: КАМАЗ, 820.92-300, четырехтактный, с искровым зажиганием;

Вид топлива: компримированный природный газ;

Номер кузова (кабины, прицепа): 431140R2701583;

Максимальная мощность двигателя (кВт) (мин-1): 221 (2200);

Экологический класс: пятый;

Номер шасси (рамы): XTC43118R2607172;

Идентификационный номер базового ТС: XTC43118R2607172;

Марка базового ТС (шасси): КАМАЗ;

Модификация: 659100;

Цвет кузова (кабины, прицепа): синий;

Оттенок цвета в соответствии со спецификацией организации-изготовителя транспортного средства (шасси): синий, RAL 5010;

Категория транспортного средства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении: категория С;

Категория в соответствии с ТР ТС 018/2011: N3G;

Рабочий объем цилиндров (см. куб.): 11762;

Технически допустимая максимальная масса транспортного средства (кг): 21390;

Изготовитель: общество с ограниченной ответственностью «КРАН ЦЕНТР «КАМАЗ», 423800, Российская Федерация, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр. Производственный, д. 45, офис 302Б;

Первоначальная стоимость: 19 790 000 (девятнадцать миллионов семьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек.

	2.
	Анивский муниципальный округ Сахалинской области
	1. Автоцистерна вакуумная со следующими техническими характеристиками:

Наименование транспортного средства, определяемое его назначением: специальный, машина илососная;

Коммерческое наименование: 7074B8;

Колесная формула/ведущие колеса: 6х4/2-ой оси, 3-ой оси;

Трансмиссия (тип): механическая, с ручным управлением;

Идентификационный номер: X897074B8R0FP3025;

Марка: отсутствует;

Год изготовления транспортного средства: 2024;

Номер двигателя: R3073789;

Марка, тип двигателя: КАМАЗ, 820.92-300, четырехтактный, с искровым зажиганием;

Вид топлива: сжиженный природный газ, компримированный природный газ;

Номер кузова (кабины, прицепа): 651170R2704520;

Максимальная мощность двигателя (кВт) (мин-1): 221 (2200);

Экологический класс: пятый;

Номер шасси (рамы): XTC651175R1521030;

Идентификационный номер базового ТС: XTC651175R1521030;

Марка базового ТС (шасси): КАМАЗ;

Модификация: 7074B8;

Цвет кузова (кабины, прицепа): синий;

Оттенок цвета в соответствии со спецификацией организации-изготовителя транспортного средства (шасси): синий, RAL 5010;

Категория транспортного средства в соответствии с Конвенцией о дорожном движении: категория С;

Категория в соответствии с ТР ТС 018/2011: N3G;

Рабочий объем цилиндров (см. куб.): 11762;

Технически допустимая максимальная масса транспортного средства (кг): 23690;

Изготовитель: общество с ограниченной ответственностью «Челябинский машиностроительный завод», 454038, Российская Федерация, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Промышленная, д. 6, офис 21;

Первоначальная стоимость: 17 185 000 (семнадцать миллионов сто восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.